２０２２年 ５月 １１日 第２５１４号

四
つ
の
テ
ス
ト

言行はこれにてらして

１、 真実かどうか

１、みんなに公平か

１、好意と友情を深めるか

１、みんなのためになるかどうか

小野田ロータリークラブ宣言２０１５

 私たちは、職業を通じて地域社会の発展に貢献するために集いまし

た。

 私たちは、職業奉仕の理念を実践します。

 「超我の奉仕」が私たちの合言葉です。

 私たちは、自己研鑽に励み、寛容な精神で活動します。

本日の予定

点   鐘

国 歌 斉 唱「君が代」

ソ ン グ「四つのテスト」

来 訪 者 フクシア紫苑

統括副部長    光藤 政明 様

             統括本部   岡田 龍夫 様

会長の時間

入 会 式 西村 創之介さん

委員会報告 西村 雄一さん

幹 事 報 告

ス マ イ ル

外 部 卓 話 光藤 政明 様

点 鐘

本日のお祝い

★瑞宝双光章：荒川 英良さん

●本人誕生日：白石 光徳さん（     5. 11）

●パートナー誕生日：松本  昇さん（靖子夫人 5. 11）

●入会記念日：森田 純一さん（Ｈ 6. 5. 11）

●創立記念日：森田 純一さん（Ｓ16. 5. 15）

       吉田 壮司さん（Ｈ元． 5.  15）

国際ロータリー 第２７１０地区
小野田ロータリークラブ
２０２１～２２年度テーマ

地域とのつながりを深めよう

「雨粒をまとったガラス越しの風景」

沖縄は早くも梅雨入りしたか・・・

そんな、しとしとと雨の続く梅雨の季

節は 憂鬱な気分になりがちで、なか

なか出かけたくないですよね。そんな

時はカメラ（携帯）を持って出かけま

しょう。雨の日だからこそ素敵な写真

が撮れることも あるんです。車の窓

に付いた雨粒にピントを合わせ、その

向こうの景色をぼかせばセンチメンタ

ルな気分の写真や、ドラマチックな写

真が撮れるんです。雨の日 に気軽に

チャレンジしてみませんか？

写真・文 水津 弘史

■本日の出席報告

 会員数 出席者数 出席率

全会員 35 名

■ 会長の時間

■ 幹事報告

・本日の出席率 ３５名中 ２９名出席 出席率８２．８５％。

■  親睦活動委員会：藤本 典彦さん

■ 会員研修委員会：西村 公一さん

■ 本日のスマイル：藤本 典彦さん

☆本人誕生日：嶋本 達家さん「本日誕生日です。１０年前に死にかけましたので、１０才の古希と

なります。今後ともよろしくお願いします。」

         水津 弘史さん「ありがとうございます。」

間宮 哲男さん

  ☆パートナー誕生日：嶋田 栄作さん「お姫様、おめでとうございます。」

  ☆結婚記念日：西村 公一さん、嶋本 達家さん、福田 基博さん

         荒川 英良さん「今日が結婚記念日でしたが、朝から家内も何も言いませんでした。

私も家内も忘れていました。」

         西村  浩さん「おっとっと！クワバラ、クワバラ。助かりました！」

         姫路  紀さん「また一年経ちました。忍辱（にんにく）、精進（しょうじん）の賜

だと思います。」

  ☆入会記念日：松本  昇さん

  ☆創立記念日：藤本 和徳さん、白澤 宏幸さん、藤本 典彦さん

  ☆写 真 御 礼：下瀬 豊晴さん、西村 公一さん、森田 純一さん、金清 英治さん、畑 善高さん、

古豊 和恵さん、吉田 壮司さん、白石 光徳さん、砂川 新平さん、福田 基博さん

         永山 純一郎さん「山口ワイナリーでの花見例会、多数お越しいただきありがとうご

ざいました。橋羽さん、準備から大変お世話になった上、机では

翌日過分なご対応ありがとうございました。しかしながら、理事

のみなさま、それに対してよろしくお願いします。」

  ☆そ の 他：金清 英治さん「久し振りの夜間例会、楽しかったです。永山さん、親睦委員会のみ

なさんお疲れ様でした。」

         砂川 新平さん「本日の卓話、よろしくお願いします。」

前回の記録【 4/20（水）】

青少年奉仕月間

本日スマイル 42,000 円  累 計 240 件 630,000 円

■本日のお祝い

■会員卓話

本人誕生日：嶋本 達家さん、水津 弘史さん       パートナー誕生日：嶋田 栄作さん

      間宮 哲男さん

     砂川 新平さん 創立記念日：白澤 宏幸さん、藤本 和徳さん、

      藤本 典彦さん

結婚記念日：嶋本 達家さん、西村 公一さん、        入会記念日：松本 昇さん

      西村 浩さん、姫路 紀さん、

      荒川 英良さん、福田 基博さん

創 立 ： 1969 年 4 月 9 日
例会場 ： セントラルホテル２階 高砂の間
例会日 ： 毎週水曜日 12:30～13:30
会 長 ： 川端 章弘 / 幹 事：姫路 紀
事務局 ： 〒756-0814 山陽小野田市千代町 1 丁目 8-26 セントラルホテル内

T E L：  0836（81）5245  /  FAX：0836（81）5262
H P  ：  http://onodarc.sakura.ne.jp/   E-mail：onoda.rc@alto.ocn.ne.jp

■外部卓話  サビエル高等学校 ＩＡＣ    石川 ひな子 さん

                 ＩＡＣ顧問  山本 清明 様

★ＲＩレート      2022年 5月度 1＄＝130円

★エコキャップ    ポリオワクチン 360本分(約 720㎏）  ※２㎏＝ワクチン 1本

次回例会のお知らせ 【5 月 18日（水）】

☆週報４月２０日第２５１３号をアップしました。

 HP 情報

2021-22年度 5・6月の例会
月  日 曜日 時 刻 場 所 内 容 備  考

5月 11日 水 12：30 セントラルホテル 外部卓話 フクシア紫苑 統括副部長 光藤 正明 様

5月 18日 水 12：30 セントラルホテル 外部卓話 サビエル高校 IAC 石川 ひな子さん

6月 1日 水 12：30 セントラルホテル クラブアッセンブリー 年間活動報告 理事役員委員長

6月 15日 水 19：00 帆万里 夜間例会 お疲れ様例会

6月 29日 水 12：30 セントラルホテル クラブアッセンブリー 年間活動報告 会長幹事

今後のロータリー関連事業
5 月 15 日 日 広島国際会議場・ホテルグランヴィア広島 地区研修・協議会

5 月 27 日 金 イタリアンレストラン PAYSAN ガバナーエレクトを囲む会 18時～

5 月 28 日 土 ANA クラウンプラザホテル広島 地区大会会長幹事会 13：30～

5 月 29 日 日 おのだサンパーク 復活！住吉祭り inサンパーク

6 月 12 日 日 朝陽カントリークラブ 第 125回 7RC合同ゴルフコンペ

他クラブの例会情報

クラブ名 曜日 時 刻 例会場 通常例会 夜間例会

宇部 RC 木 12：30～ ANA クラウンプラザホテル宇部 5/12．19 5/26

美祢 RC 火 12：30～ 美祢グランドホテル 5/10．24 5/19

宇部西 RC 火 12：30～ ANA クラウンプラザホテル宇部 5/10．17．24．31

宇部東 RC 水 18：30～ イタリアンレストラン PAYSAN  5/11．25

 お知らせ

http://onodarotary.org/